- 1 -

2022年８月16日

各  位

会 社 名 日 産証 券グル ープ 株式会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名
常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３－ ６７５ ９－ ８７０ ５

2022年７月の月次業績等（速報）に関するお知らせ

2022年７月の月次業績及び月次事業指標の速報値について、下記の通り、お知らせいたします。

なお、この月次速報は翌月10営業日前後を目処に開示を行います。また、記載数値は速報値である

ため、今後修正となる可能性がございます。

記
１．2023年３月期 月次業績（速報）
（月次推移）                             （千円未満切り捨て）

※今期より連結の月次業績（速報）を公表しております。
※６月の数値については前回から決算による修正を行っております。

（四半期推移）                                                        （千円未満切り捨て）

※今期より連結の四半期業績（速報）を記載しております。
※第 1四半期の数値については前回から決算による修正を行っております。

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

純営業収益（千円） 528,530 482,072 606,859 452,474 - -

受入手数料 424,520 407,376 529,714 406,365 - -

トレーディング損益 98,468 67,757 64,317 46,266 - -

その他 5,541 6,937 12,827 △157 - -

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

純営業収益（千円） 1,617,462 - - -

受入手数料 1,361,611 - - -

トレーディング損益 230,544 - - -

その他 25,306 - - -

- 2 -

２．2022 年７月の月次事業指標（速報）

（月次推移）                             （単位未満切り捨て）

 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月

口座数 63,965 53,839 53,963  54,093  54,332  54,528

預かり資産（百万円） 234,914 246,895 245,965  243,244  252,322  257,994

 リ テ ー ル 事 業 185,253 193,808 189,409 190,167 192,898 196,058

  うち投資信託残高 21,874 24,114 23,426 23,137 22,790 23,034

  うち外国株預かり残高 13,069 14,303 12,766  12,932  12,082  13,724

 ホールセール事業 49,661 53,087 56,556  53,077  59,424  61,936

純金積立預かり残高（百万円） 8,771 9,019 9,262  9,044  9,396  8,929

株式等売買代金（百万円） 16,985 21,985 16,829  20,492  20,955  18,804

 リ テ ー ル 事 業 16,414 21,450 16,613  19,613  20,281  18,509

  うち国内株式等売買代金 14,355 19,853 13,904  17,980  19,083  16,842

  うち外国株売買代金 2,059 1,597 2,709  1,633  1,198  1,667

 ホールセール事業 571 535 216 879 674 295

デリバティブ取引売買高（百枚） 62,969 67,037 47,339  73,537  63,430  48,003

 リ テ ー ル 事 業 2,681 3,309 2,029  1,925  2,281  2,476

ホールセール事業 60,287 63,727 45,310  71,612  61,149  45,527

※上記の月次事業指標（速報）は主要子会社の日産証券のものとなります。
※３月の口座数の減少については過去の事業承継により引き継いだオンライントレードの内、長期間

預かりがない証券口座（10,134 口座）を一括して抹消したことによるものです。
※純金積立預かり残高にはプラチナ積立も含みます。

以 上